
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

Registro de Preço para possível fornecimento de material gráfico

104/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

53/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 09/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

R$ 3.800,00500,000 7,600051 - Crachá de identificação, cartão PVC, tamanho 5,5 x 8,5 cm,
impressão 4x1, incluindo criação, arte, layout final - Crachá de
identificação, cartão PVC, tamanho 5,5 x 8,5 cm, impressão 4x1, incluindo
criação, arte, layout final - Marca:

UND

ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA

R$ 1.000,001.000,000 1,000054 - Certificados tamanho A4, papel sulfite 240 gr, Impressão 4x1, layout,
arte final, fotolitos e impressão. Pedido mínimo de 50 unidades -
Certificados tamanho A4, papel sulfite 240 gr, Impressão 4x1, layout, arte
final, fotolitos e impressão. Pedido mínimo de 50 unidades - Marca:

UND

CARINE POLETTO FONTANA LTDA

R$ 6.400,0020.000,000 0,320019 - Criação, layout, arte final prova e impressão de Folder para eventos
diversos, papel couchê brilho 150g, impressão 4x4, tamanho 30x21cm
aberto, 1 vinco, criação e layout final, tiragem mínima de 2000 unidades -
Criação, layout, arte final prova e impressão de Folder para eventos
diversos, papel couchê brilho 150g, impressão 4x4, tamanho 30x21cm
aberto, 1 vinco, criação e layout final, tiragem mínima de 2000 unidades -
Marca:

UND

R$ 15.000,0010.000,000 1,500022 - Criação, layout, arte final, prova e impressão, produção de fotos dos
produtos turísticos com no mínimo 300 D.P.I de resolução, produção de
textos, fotolito e impressão de folder personalizado para o turismo de
Piratuba, com acompanhamento e aprovação da Secretaria de Turismo
formato aberto 21 x 45 2 dobras, 4 x 4 cores, papel couché brilho 150gr,
com verniz a base de água 1x1. Tiragem mínima 1.000 unid - Criação,
layout, arte final, prova e impressão, produção de fotos dos produtos
turísticos com no mínimo 300 D.P.I de resolução, produção de textos,
fotolito e impressão de folder personalizado para o turismo de Piratuba,
com acompanhamento e aprovação da Secretaria de Turismo formato
aberto 21 x 45 2 dobras, 4 x 4 cores, papel couché brilho 150gr, com
verniz a base de água 1x1. Tiragem mínima 1.000 unid - Marca:

UND

R$ 8.740,002.000,000 4,370023 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Cadernos Escolares,
personalizados, F-16, Fotolito, CTP, Capa 4x0 Cores, Plastificada, Papel
Triplex Brilho, Miolo 1x1 Cores, Papel Sulfite 75g, 96 folhas, Acabamento

UND

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Aspiral, Layout, Diagramação e Fotos - Criação, layout, arte final prova e
impressão  de Cadernos Escolares, personalizados, F-16, Fotolito, CTP,
Capa 4x0 Cores, Plastificada, Papel Triplex Brilho, Miolo 1x1 Cores, Papel
Sulfite 75g, 96 folhas, Acabamento Aspiral, Layout, Diagramação e Fotos
- Marca:

R$ 5.340,002.000,000 2,670024 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Caderno escolar
personalizado, fotolito, CTP, tamanho: F-16 (15x21cm) fechado,
capa/contra 4x0 cores, papel triplex 300g, plastificada brilho 1x0, miolo 48
folhas, 1x1 cores - preto, papel sulfite 75g, acabamento espiral - Criação,
layout, arte final prova e impressão  de Caderno escolar personalizado,
fotolito, CTP, tamanho: F-16 (15x21cm) fechado, capa/contra 4x0 cores,
papel triplex 300g, plastificada brilho 1x0, miolo 48 folhas, 1x1 cores -
preto, papel sulfite 75g, acabamento espiral - Marca:

UND

R$ 8.740,002.000,000 4,370025 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Cadernos Escolares,
personalizados, F-16, Fotolito, CTP, Capa 4x0 Cores, Plastificada, Papel
Triplex Brilho, Miolo 1x1 Cores, Papel Sulfite 75g, 72 folhas, Acabamento
Aspiral, layout, diagramação e fotos. - Criação, layout, arte final prova e
impressão  de Cadernos Escolares, personalizados, F-16, Fotolito, CTP,
Capa 4x0 Cores, Plastificada, Papel Triplex Brilho, Miolo 1x1 Cores, Papel
Sulfite 75g, 72 folhas, Acabamento Aspiral, layout, diagramação e fotos. -
Marca:

UND

R$ 5.955,001.500,000 3,970026 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Cadernos Escolares
de Desenho, personalizados, F-9, Fotolito, CTP, Capa 4x0 Cores,
Plastificada, Papel Triplex Brilho, Miolo 0x0 Cores, Papel Sulfite 120g, 48
folhas, Acabamento Aspiral - Criação, layout, arte final prova e impressão
de Cadernos Escolares de Desenho, personalizados, F-9, Fotolito, CTP,
Capa 4x0 Cores, Plastificada, Papel Triplex Brilho, Miolo 0x0 Cores, Papel
Sulfite 120g, 48 folhas, Acabamento Aspiral - Marca:

UND

R$ 1.400,005.000,000 0,280036 - Folder, tamanho A4, 02 dobras, papel couche brilho 150g, incluindo,
Layout, arte final impressão 4x4 cores. Pedido mínimo 500 unidades -
Folder, tamanho A4, 02 dobras, papel couche brilho 150g, incluindo,
Layout, arte final impressão 4x4 cores. Pedido mínimo 500 unidades -
Marca:

UND

R$ 3.200,0080,000 40,000037 - Cartilha da gestante, no formato 28x21,5, com 40 páginas, miolo em
papel sulfite 90 gr, im 4x4, capa em papel colchê 200 g, 4x2, medindo
52x21,5 cm com 3 vincos, incluindo layout, arte final, fotolito, acabamento,
vincos e corte final. - Cartilha da gestante, no formato 28x21,5, com 40
páginas, miolo em papel sulfite 90 gr, im 4x4, capa em papel colchê 200
g, 4x2, medindo 52x21,5 cm com 3 vincos, incluindo layout, arte final,
fotolito, acabamento, vincos e corte final. - Marca:

UND

R$ 1.440,001.000,000 1,440058 - Criação, layout, arte final prova e impressão -  Cartaz tamanho A-3
papel couchê 150g 4x0 cores (53462). - Criação, layout, arte final prova e
impressão -  Cartaz tamanho A-3 papel couchê 150g 4x0 cores (53462). -
Marca:

UND

R$ 23.700,0010.000,000 2,370060 - Criação, layout, arte final prova e impressão -  Sacola Personalizada,
cores 4X0, papel duplex 210g, tamanho 35X26X10cm, ilhós e cordão,
laminação e brilho, com acompanhamento e aprovação da Secretaria de
Turismo - Criação, layout, arte final prova e impressão -  Sacola
Personalizada, cores 4X0, papel duplex 210g, tamanho 35X26X10cm,
ilhós e cordão, laminação e brilho, com acompanhamento e aprovação da
Secretaria de Turismo - Marca:

UND

R$ 14.910,003.000,000 4,970066 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Calendário de
parede, tamanho aberto: 30x42cm; tamanho fechado: 30x21cm;
quantidade de páginas: 16; impressão cores 4x4; papel couché brilho
150g; acabamento: verniz total UV capa frente - Criação, layout, arte final
prova e impressão  de Calendário de parede, tamanho aberto: 30x42cm;
tamanho fechado: 30x21cm; quantidade de páginas: 16; impressão cores
4x4; papel couché brilho 150g; acabamento: verniz total UV capa frente -
Marca:

UND

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.820,001.000,000 3,820067 - Criação, layout, arte final prova e impressão de Calendário de mesa;
papel tamanho: 20x15cm; papel couche brilho: 150g;Impressão cores
4x4; número de páginas: 24; base tamanho: 20x42cm; impressão: 4x0;
papel tríplex; verniz total UV frente; acabamento: furo, vinco, duplo anel
23 garras, intercalação, fechamento; arte final. - Criação, layout, arte final
prova e impressão de Calendário de mesa; papel tamanho: 20x15cm;
papel couche brilho: 150g;Impressão cores 4x4; número de páginas: 24;
base tamanho: 20x42cm; impressão: 4x0; papel tríplex; verniz total UV
frente; acabamento: furo, vinco, duplo anel 23 garras, intercalação,
fechamento; arte final. - Marca:

UND

CLESIO MENES BERNARDES

R$ 2.100,003.000,000 0,70002 - Envelope médio, tamanho 20x28cm, impressão 4x0, papel sulfite
120g. Tiragem mínima de 1000 unidades - Envelope médio, tamanho
20x28cm, impressão 4x0, papel sulfite 120g. Tiragem mínima de 1000
unidades - Marca:

UND

R$ 3.000,003.000,000 1,00003 - Envelope grande, tamanho 26x36cm, impressão 4x0, papel sulfite
120g. Tiragem mínima de 1000 unidades. - Envelope grande, tamanho
26x36cm, impressão 4x0, papel sulfite 120g. Tiragem mínima de 1000
unidades. - Marca:

UND

R$ 7.000,005.000,000 1,40007 - Confecção de pasta 33x22cm, incluindo, Layout, arte final, fotolitos e
impressão, 4x0 cor, em papel tríplex 300gr, laminação fosca, verniz
localizado, Tiragem mínima 1.000 unid. - Confecção de pasta 33x22cm,
incluindo, Layout, arte final, fotolitos e impressão, 4x0 cor, em papel
tríplex 300gr, laminação fosca, verniz localizado, Tiragem mínima 1.000
unid. - Marca:

UND

R$ 3.040,001.600,000 1,900015 - Envelope grande para exames de RX, tamanho 40x30cm, impressão
4x0, papel sulfite 120g, incluindo layout, arte final, fotolito. Tiragem
mínima de 200 unidades - Envelope grande para exames de RX, tamanho
40x30cm, impressão 4x0, papel sulfite 120g, incluindo layout, arte final,
fotolito. Tiragem mínima de 200 unidades - Marca:

UN

R$ 24.000,0030.000,000 0,800061 - Criação, layout, arte final prova e impressão de Folder institucional,
cores 4X4, tamanho 63X21cm, aberto, papel coche 170g, impressão
frente e verso 4X4, com 02 vincos - Criação, layout, arte final prova e
impressão de Folder institucional, cores 4X4, tamanho 63X21cm, aberto,
papel coche 170g, impressão frente e verso 4X4, com 02 vincos - Marca:

UND

IDPROMO COMERCIAL LTDA

R$ 1.020,00600,000 1,700052 - Cordão p/ crachá 15mm, personalizado frente e verso, material
poliéster acetinado, azul marinho, cordão 12mm x 85cm (aberto)
Acabamento: jacaré fixo, arte, criação e layout final - Cordão p/ crachá
15mm, personalizado frente e verso, material poliéster acetinado, azul
marinho, cordão 12mm x 85cm (aberto) Acabamento: jacaré fixo, arte,
criação e layout final - Marca:

UND

LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS

R$ 7.600,00200,000 38,000029 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Banner em Lona
440grs impressa colorida com acabamentos (bastão, corda, ponteira e
ilhós), com Layout, arte finall - Criação, layout, arte final prova e
impressão  de Banner em Lona 440grs impressa colorida com
acabamentos (bastão, corda, ponteira e ilhós), com Layout, arte finall -
Marca:

M²

R$ 7.600,00200,000 38,000030 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Faixas em Lona
440grs impressa colorida com acabamentos (bastão, corda, ponteira e
ilhós), com Layout, arte final. - Criação, layout, arte final prova e
impressão  de Faixas em Lona 440grs impressa colorida com
acabamentos (bastão, corda, ponteira e ilhós), com Layout, arte final. -
Marca:

M²

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 7.800,00150,000 52,000064 - Adesivo em vinil, com impressão digital (4x0), colorida, verniz uv,
criação da arte inclusa, a ser definida pela administração municipal ou
secretaria competente (uso externo))) - Adesivo em vinil, com impressão
digital (4x0), colorida, verniz uv, criação da arte inclusa, a ser definida
pela administração municipal ou secretaria competente (uso externo))) -
Marca:

M2

R$ 9.000,00100,000 90,000068 - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Adesivo Refletivo
para Colagem em Placas de Trânsito, espessura mínima 1,0mm, em
cores - Criação, layout, arte final prova e impressão  de Adesivo Refletivo
para Colagem em Placas de Trânsito, espessura mínima 1,0mm, em
cores - Marca:

M2

MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

R$ 1.560,003.000,000 0,52001 - Envelope ofício, tamanho 11x23cm, impressão 4x0, papel sulfite 90g.
tiragem mínima 1.000 unidades - Envelope ofício, tamanho 11x23cm,
impressão 4x0, papel sulfite 90g. tiragem mínima 1.000 unidades - Marca:

UND

R$ 8.500,0050.000,000 0,17004 - Flyer para eventos diversos, papel couchê brilho 150 g, impressão
4x4, tamanho 15x21cm, criação e layout final, tiragem mínima 1000
unidades - Flyer para eventos diversos, papel couchê brilho 150 g,
impressão 4x4, tamanho 15x21cm, criação e layout final, tiragem mínima
1000 unidades - Marca:

UND

R$ 14.700,0030.000,000 0,49005 - Mapa Guia Turístico de Piratuba, papel couchê brilho 170g, impressão
4x4, tamanho 45x30cm, 2 vincos, criação e layout final. Tiragem mínima
de 5000 unidades - Mapa Guia Turístico de Piratuba, papel couchê brilho
170g, impressão 4x4, tamanho 45x30cm, 2 vincos, criação e layout final.
Tiragem mínima de 5000 unidades - Marca:

UND

R$ 1.000,00250,000 4,00006 - Caderneta “SAÚDE DA CRIANÇA”, tamanho 15x21cm, capa couchê
brilho 250g, impressão 4x4, páginas internas papel sulfite 90gr, impressão
4x4, total de 96 páginas, 1 vinco, 2 grampos, criação e layout final -
Caderneta “SAÚDE DA CRIANÇA”, tamanho 15x21cm, capa couchê
brilho 250g, impressão 4x4, páginas internas papel sulfite 90gr, impressão
4x4, total de 96 páginas, 1 vinco, 2 grampos, criação e layout final -
Marca:

UND

R$ 600,00200,000 3,00009 - Blocos de retirada de medicamento de uso contínuo, F-16, IM- 1x0,
papel sulfite 75 g 100x1 vias - Blocos de retirada de medicamento de uso
contínuo, F-16, IM- 1x0, papel sulfite 75 g 100x1 vias - Marca:

UND

R$ 360,0040,000 9,000012 - Bloco de Medicamento de uso contínuo para Hipertensos e
Diabéticos Tamanho 9,0x15cm, Impressão (1x0) 50x2 vias, papel
autocopiativo. - Bloco de Medicamento de uso contínuo para Hipertensos
e Diabéticos Tamanho 9,0x15cm, Impressão (1x0) 50x2 vias, papel
autocopiativo. - Marca:

UND

R$ 250,00500,000 0,500013 - Carteirinha de Hidroginástica Idoso Papel Sulfite 180g Cores (4x4)
Tamanho 14x10,5cm. - Carteirinha de Hidroginástica Idoso Papel Sulfite
180g Cores (4x4) Tamanho 14x10,5cm. - Marca:

UND

R$ 15.000,0050.000,000 0,300014 - Folder em papel couchê brilho, 170g, impressão 4x4, tamanho 60cm
x 3 cm, com 2 vinco, verniz UV total frente e verso, com arte e corte final,
tiragem mínima 2000 um. (49487) - Folder em papel couchê brilho, 170g,
impressão 4x4, tamanho 60cm x 3 cm, com 2 vinco, verniz UV total frente
e verso, com arte e corte final, tiragem mínima 2000 um. (49487) - Marca:

UM

R$ 3.000,002.000,000 1,500016 - Confecção de pasta 34x49cm, incluindo, Layout, arte final, fotolitos e
impressão, 4x0 cor, em papel tríplex 300gr, laminação verniz localizado,
sendo 50% com bolsa, com de FICHA A interna para uso das ACS no
cadastramento das famílias. Tiragem mínima 1.000 unid - Confecção de
pasta 34x49cm, incluindo, Layout, arte final, fotolitos e impressão, 4x0
cor, em papel tríplex 300gr, laminação verniz localizado, sendo 50% com
bolsa, com de FICHA A interna para uso das ACS no cadastramento das
famílias. Tiragem mínima 1.000 unid - Marca:

UND

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 500,00500,000 1,000017 - CONFECÇÃO DE FICHA PERINATAL – AMBULATÓRIO, Criação,
layout, arte final prova e impressão, cores 4X4, tamanho 32CM X 21CM, ,
papel sulfite, impressão frente e verso 4X4.. - CONFECÇÃO DE FICHA
PERINATAL – AMBULATÓRIO, Criação, layout, arte final prova e
impressão, cores 4X4, tamanho 32CM X 21CM, , papel sulfite, impressão
frente e verso 4X4.. - Marca:

UND

R$ 3.200,002.000,000 1,600018 - Confecção de pasta para exames de ultrassonografia 34x49cm,
incluindo, Layout, arte final, fotolitos e impressão, 4x0 cor, em papel
tríplex 180gr, laminação fosca, verniz localizado, com bolsa Tiragem
mínima 500 unid. - Confecção de pasta para exames de ultrassonografia
34x49cm, incluindo, Layout, arte final, fotolitos e impressão, 4x0 cor, em
papel tríplex 180gr, laminação fosca, verniz localizado, com bolsa
Tiragem mínima 500 unid. - Marca:

UN

R$ 900,00600,000 1,500020 - Credencial com cordão, tamanho 11,5x15,5cm, papel triplex 250grs,
cor 4x1, refile e corte, 02 furos para cordão, aplicação do cordão para a
credencial - Credencial com cordão, tamanho 11,5x15,5cm, papel triplex
250grs, cor 4x1, refile e corte, 02 furos para cordão, aplicação do cordão
para a credencial - Marca:

UND

R$ 20.000,0010.000,000 2,000021 - Criação, layout, arte final prova e impressão- sacolas, produção de
fotos com no mínimo 300 D.P.I de resolução, personalizada, de todos os
pontos turísticos para o turismo de Piratuba, com acompanhamento e
aprovação da Secretaria Tamanho: altura 24cm - largura 10cm -
comprimento 34cm, Papel: 34x48cm-sai 0,5m, duplex 225g, Impressão:
4x0 cores - lados diferentes Plastificado brilho 1x0 Alça Nylon Com ilhós -
Criação, layout, arte final prova e impressão- sacolas, produção de fotos
com no mínimo 300 D.P.I de resolução, personalizada, de todos os
pontos turísticos para o turismo de Piratuba, com acompanhamento e
aprovação da Secretaria Tamanho: altura 24cm - largura 10cm -
comprimento 34cm, Papel: 34x48cm-sai 0,5m, duplex 225g, Impressão:
4x0 cores - lados diferentes Plastificado brilho 1x0 Alça Nylon Com ilhós -
Marca:

UND

R$ 3.500,00100,000 35,000027 - Livro Encadernado, formato fechado 21 x 29,7 cm, com 237 páginas
escritas frente e verso, uma cor, gramatura 90gr, tipo do acabamento
brochura com hot melt, capa no tríplex, 250 gr, plastificada e colorida,
tiragem mínima 40 cópias - Livro Encadernado, formato fechado 21 x 29,7
cm, com 237 páginas escritas frente e verso, uma cor, gramatura 90gr,
tipo do acabamento brochura com hot melt, capa no tríplex, 250 gr,
plastificada e colorida, tiragem mínima 40 cópias - Marca:

UND

R$ 2.900,005.000,000 0,580028 - Cartões de visita, 9x5, CTP, 4x0, papel tríplex 250g, layout e
impressão, 15 modelos diferentes, caminação prolan e verniz localizado -
Cartões de visita, 9x5, CTP, 4x0, papel tríplex 250g, layout e impressão,
15 modelos diferentes, caminação prolan e verniz localizado - Marca:

UND

R$ 1.000,0010.000,000 0,100031 - Folha Timbrada, tam. A4, Layout, arte final, fotolitos e impressão 4x0
cor, papel sulf. 90gr. - Folha Timbrada, tam. A4, Layout, arte final, fotolitos
e impressão 4x0 cor, papel sulf. 90gr. - Marca:

UND

R$ 1.500,001.000,000 1,500034 - Crachá tamanho: 10x15cm Impressão: 4x 1 a impressão no verso
será preta papel duplex 225g cordão enviado separado Com 01(uma) arte
final distintas. Pedido mínimo de 50 unidades - Crachá tamanho: 10x15cm
Impressão: 4x 1 a impressão no verso será preta papel duplex 225g
cordão enviado separado Com 01(uma) arte final distintas. Pedido mínimo
de 50 unidades - Marca:

UND

R$ 1.800,0015.000,000 0,120035 - Panfletos F-16, Im – 4x4, CTP, Couchê 150 g incluindo Layout, arte
final, fotolitos, pedido mínimo de 500 unidades - Panfletos F-16, Im – 4x4,
CTP, Couchê 150 g incluindo Layout, arte final, fotolitos, pedido mínimo
de 500 unidades - Marca:

UND

R$ 500,001.000,000 0,500038 - Carteira de Controle de Diabetes e Hipertensão, tamanho – 30x15
cm, Im 4x4, CTP Papel sulfite 180 g, com 02 Vincos - Carteira de Controle
de Diabetes e Hipertensão, tamanho – 30x15 cm, Im 4x4, CTP Papel

UND

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
sulfite 180 g, com 02 Vincos - Marca:

R$ 1.000,00500,000 2,000044 - Bloco de Vale Transporte Idosos (24x1) Papel Sulfite e Superbond
75g (branco, Azul, Amarelo, Rosa) Cor do papel intercalado a cada duas
folhas. Meses descritos de duas em duas folhas Tamanho: 10x8,5cm 2
Grampos / Picote / Numerado (mesmo número para cada bloco). - Bloco
de Vale Transporte Idosos (24x1) Papel Sulfite e Superbond 75g (branco,
Azul, Amarelo, Rosa) Cor do papel intercalado a cada duas folhas. Meses
descritos de duas em duas folhas Tamanho: 10x8,5cm 2 Grampos /
Picote / Numerado (mesmo número para cada bloco). - Marca:

UND

R$ 435,001.500,000 0,290045 - Carteirinha de Idoso Papel Sulfite 180g Cores (4x4) Tamanho
14x10,5cmm - Carteirinha de Idoso Papel Sulfite 180g Cores (4x4)
Tamanho 14x10,5cmm - Marca:

UND

R$ 300,00150,000 2,000046 - Cartão espelho da gestante, tamanho 29,5x21 cm, Im 4x4, 02 vincos,
papel cartão. Pedido mínimo de 50 unidades - Cartão espelho da
gestante, tamanho 29,5x21 cm, Im 4x4, 02 vincos, papel cartão. Pedido
mínimo de 50 unidades - Marca:

UND

R$ 300,00150,000 2,000047 - Cartão espelho da criança, tamanho 29,5x21 cm, Im 4x4, 02 vincos,
papel cartão. Pedido mínimo de 50un - Cartão espelho da criança,
tamanho 29,5x21 cm, Im 4x4, 02 vincos, papel cartão. Pedido mínimo de
50un - Marca:

UND

R$ 400,00100,000 4,000048 - Pasta para vigilância sanitária, impressas em 4 x 0 cores, tamanho
48 x 33 com vinco, em papel tríplex 250gr - Pasta para vigilância sanitária,
impressas em 4 x 0 cores, tamanho 48 x 33 com vinco, em papel tríplex
250gr - Marca:

UND

R$ 1.000,002.000,000 0,500049 - Carteira do programa de planejamento Familiar, tamanho 14x09cm,
im 4x4, CTP Papel sulfite 180gr, com 01 Vincos - Carteira do programa de
planejamento Familiar, tamanho 14x09cm, im 4x4, CTP Papel sulfite
180gr, com 01 Vincos - Marca:

UND

R$ 390,00600,000 0,650050 - Carteira de Saúde, impressão 1 x 1, cartolina cor azul, tamanho 10 x
10,5cm, incluindo criação e arte final - Carteira de Saúde, impressão 1 x
1, cartolina cor azul, tamanho 10 x 10,5cm, incluindo criação e arte final -
Marca:

UND

R$ 1.300,001.000,000 1,300055 - Certificados tamanho 15x21cm, papel sulfite 240 gr, Impressão 4x1,
layout, arte final, fotolitos e impressão. Pedido mínimo de 50 unidades. -
Certificados tamanho 15x21cm, papel sulfite 240 gr, Impressão 4x1,
layout, arte final, fotolitos e impressão. Pedido mínimo de 50 unidades. -
Marca:

UND

R$ 3.990,00700,000 5,700056 - Cartilha Saúde do Adolescente com 12 páginas impressas em 4x4
cores, frente e verso, sob papel sulfite 75 g e capa em sulfite 120 g, no
tamanho 15x21,6 cm aberto com 02 grampo. Pedido mínimo de 50
unidades, com Layout, arte final - Cartilha Saúde do Adolescente com 12
páginas impressas em 4x4 cores, frente e verso, sob papel sulfite 75 g e
capa em sulfite 120 g, no tamanho 15x21,6 cm aberto com 02 grampo.
Pedido mínimo de 50 unidades, com Layout, arte final - Marca:

UND

R$ 690,001.500,000 0,460059 - Folha Timbrada para o CRAS, tam. A4, Layout, arte final, fotolitos e
impressão 4x0 cor, papel sulf. 90gr. - Folha Timbrada para o CRAS, tam.
A4, Layout, arte final, fotolitos e impressão 4x0 cor, papel sulf. 90gr. -
Marca:

UND

R$ 1.440,003.000,000 0,480062 - Criação, layout, arte final prova e impressão de Folha para convite,
tam. A4, layout, arte final, fotolitos e impressão 4x4 cor, papel sulf. 120gr -
Criação, layout, arte final prova e impressão de Folha para convite, tam.
A4, layout, arte final, fotolitos e impressão 4x4 cor, papel sulf. 120gr -
Marca:

UND

R$ 2.287,50250,000 9,150063 - Bloco requisição de material, impressão off-set. 1x0 cores, medidas
25x18cm, papel sincarbon autocopiativo, 50x3 vias, picote 1º e 2º e
numeração - Bloco requisição de material, impressão off-set. 1x0 cores,
medidas 25x18cm, papel sincarbon autocopiativo, 50x3 vias, picote 1º e

UND

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
2º e numeração - Marca:

R$ 400,001.000,000 0,400069 - Carteirinha de Estudante/acadêmicos em Papel Sulfite 180g Cores
(4x4) Tamanho 9 x 6 cm - Carteirinha de Estudante/acadêmicos em Papel
Sulfite 180g Cores (4x4) Tamanho 9 x 6 cm - Marca:

UND

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

R$ 12.080,004.000,000 3,02008 - Blocos de Requisição de exames, Tamanho 15,5x 16 cm, 50x02 vias ,
Im 1x0 papel autocopiativo . - Blocos de Requisição de exames, Tamanho
15,5x 16 cm, 50x02 vias , Im 1x0 papel autocopiativo . - Marca:

UND

R$ 2.160,00450,000 4,800010 - Bloco de Receituário controle Especial, F-16, IM- 1x0, papel
autocopiativo 50x02 vias - Bloco de Receituário controle Especial, F-16,
IM- 1x0, papel autocopiativo 50x02 vias - Marca:

UND

R$ 5.760,001.200,000 4,800011 - Bloco de Receita, F-16, Im -1x0, 50x02 Vias, Papel autocopiativo -
Bloco de Receita, F-16, Im -1x0, 50x02 Vias, Papel autocopiativo - Marca:

UND

R$ 840,00300,000 2,800032 - Bloco recibo taxa de água comunidades, impressão off-set. 1x0
cores, medidas: 14x9cm, papel sincarbon autocopiativo, 50x2 vias, picote
na primeira via - Bloco recibo taxa de água comunidades, impressão off-
set. 1x0 cores, medidas: 14x9cm, papel sincarbon autocopiativo, 50x2
vias, picote na primeira via - Marca:

UND

R$ 1.572,50250,000 6,290033 - Criação, layout, arte final prova e impressão de Bloco prestação de
serviço Transportes e Obras, Agricultura e Cidades, impressão off-set.
1x0 cores, medidas 20x13cm, papel sincarbon autocopiativo, 50x3 vias,
picote 1º e 2º e numeração - Criação, layout, arte final prova e impressão
de Bloco prestação de serviço Transportes e Obras, Agricultura e
Cidades, impressão off-set. 1x0 cores, medidas 20x13cm, papel
sincarbon autocopiativo, 50x3 vias, picote 1º e 2º e numeração - Marca:

UND

R$ 1.720,00400,000 4,300039 - Bloco de Agendamento de Consultas, tamanho 10,5x12 cm, 50x02
vias, im 1x0, papel autocopiativo, picote na primeira via - Bloco de
Agendamento de Consultas, tamanho 10,5x12 cm, 50x02 vias, im 1x0,
papel autocopiativo, picote na primeira via - Marca:

UND

R$ 235,005,000 47,000040 - Blocos de controle de sinais vitais, F -9. Impressão 1x0, papel Sulfite
75 g, 100x01 vias - Blocos de controle de sinais vitais, F -9. Impressão
1x0, papel Sulfite 75 g, 100x01 vias - Marca:

UND

R$ 235,005,000 47,000041 - Blocos de Prescrição médica, F-9, Impressão -1x0, papel Sulfite 75 g,
100x01 vias - Blocos de Prescrição médica, F-9, Impressão -1x0, papel
Sulfite 75 g, 100x01 vias - Marca:

UND

R$ 235,005,000 47,000042 - Blocos de Controle Dengue, Tamanho A4, papel Sulfite, im-1x1 cor
preto, 100x01 vias - Blocos de Controle Dengue, Tamanho A4, papel
Sulfite, im-1x1 cor preto, 100x01 vias - Marca:

UND

R$ 235,005,000 47,000043 - Bloco controle Dengue – Registro Diário, tamanho A4, papel Sulfite
75 g, impressão 1x1 cor preto, 100x01 vias - Bloco controle Dengue –
Registro Diário, tamanho A4, papel Sulfite 75 g, impressão 1x1 cor preto,
100x01 vias - Marca:

UND

R$ 848,00160,000 5,300057 - Bloco de medicamentos de Uso Contínuo, F-16, IM 1x0, 20x01 vias,
conforme numeração expedida pelo setor de vigilância sanitária do
Município. Entrega em 02 dias úteis após o recebimento da AF. Justifica-
se a necessidade visto que a numeração só  é fornecida mediante
entrega dos blocos usados. Pedidos de 20 blocos - Bloco de
medicamentos de Uso Contínuo, F-16, IM 1x0, 20x01 vias, conforme
numeração expedida pelo setor de vigilância sanitária do Município.
Entrega em 02 dias úteis após o recebimento da AF. Justifica-se a
necessidade visto que a numeração só  é fornecida mediante entrega dos
blocos usados. Pedidos de 20 blocos - Marca:

UND

PROART COMUNICACAO VISUAL LTDA

R$ 5.596,0040,000 139,900065 - Plotagem de veículos: adesivos em vinil com impressão digital (4x0), M2

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2024

21/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
colorida, verniz uv, incluindo instalação no veículo, na secretaria
solicitante ou em local próprio na cidade de piratuba, criação da arte
inclusa, a ser definida pela administração municipal ou secretaria
competente (uso externo) - Plotagem de veículos: adesivos em vinil com
impressão digital (4x0), colorida, verniz uv, incluindo instalação no
veículo, na secretaria solicitante ou em local próprio na cidade de
piratuba, criação da arte inclusa, a ser definida pela administração
municipal ou secretaria competente (uso externo) - Marca:

R$ 301.824,00Total geral:

09/12/2024Piratuba,

GIOVANI GELSON MENEGHEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE


